1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2014.12.26
623
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

26.12.2014
№

623

	О Плане мероприятий  поэтапного внедрения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2015-2017 годов в Красноармейском районе Чувашской Республики

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2014 года №370 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)»  администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Красноармейском районе Чувашской Республике (далее – План).

2. Отделу социального развития и архивного дела и отделу образования администрации Красноармейского района обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.

3. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций, учреждений и предприятий независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности  принять активное участие в реализации мероприятий Плана с информированием отдела социального развития и архивного дела и отдела образования администрации Красноармейского района о ходе реализации Плана ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Красноармейского района (Васильев А.И.).
Глава администрации

Красноармейского района                                                               А.В. Шестаков

Малинин В.С.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноармейского района

от 26.12.2014  № 623

План мероприятий поэтапного внедрения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2015-2017 годов в Красноармейском районе
	№ п/п
	Мероприятия
	Вид документа
	Исполнители
	Срок выполнения

	I ЭТАП. Организационно-экспериментальный этап внедрения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций в Красноармейском районе

	1.
	Создание координационного совета в Красноармейском районе по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Распоряжение
	Администрация Красноармейского района,

Отдел образования администрации Красноармейского района,

Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района,

БУ «Красноармейская ЦРБ» МЗСР ЧР (по согласованию)
	до 1 февраля

 2015года

	2.
	Разработка и утверждение в Красноармейском районе мер поощрения обучающихся в образовательных организациях, выполнивших нормативы и требования золотого, серебряного и бронзового знаков отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Нормативный

правовой акт
	Отдел образования администрации Красноармейского района
	до 1 декабря

2015 года

	3.
	Разработка, утверждение и реализация плана мероприятий Красноармейского района направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в том числе в рамках общероссийского движения «Спорт для  всех»
	План
	Администрация Красноармейского района,
Отдел образования администрации Красноармейского района,

Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района,

Главы  сельских поселений

(по согласованию)
	Ежегодно, начиная с

2015 года

	4.
	Утверждение списка учреждений Красноармейского района, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Постановление
	Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района
	до 1 февраля

2015 года

	5.
	Внедрение порядка организации медицинского сопровождения выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Постановление
	Отдел образования администрации Красноармейского района,

Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района,

БУ «Красноармейская ЦРБ» МЗСР ЧР
(по согласованию)
	до 1 февраля

2015 года

	6.
	Внедрение системы критериев и методических рекомендаций для медицинских работников по медицинскому (врачебному) допуску к сдаче норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди различных возрастных групп населения, включая порядок оказания неотложной медицинской помощи при проведении тестовых испытаний
	Методические рекомендации
	БУ «Красноармейская ЦРБ» МЗСР ЧР
(по согласованию)

	до 1 февраля

2015 года

	7.
	Организация проведения испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся в образовательных организациях Красноармейского района
	Протоколы
	Отдел образования администрации Красноармейского района
	Начиная

с 2015 года

	8.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди муниципальных служащих, а также сотрудников муниципальных учреждений и предприятий
	План
	Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района,

Главы  сельских поселений

(по согласованию)

с 2015 года

	9.
	Создание и обеспечение деятельности центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта для всех групп населения
	Нормативный правовой акт
	Отдел образования администрации Красноармейского района,

Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района
	Ежегодно, начиная с

 2015 года

	10.
	Утверждения планов проведения курсов повышения квалификации учителей физической культуры, работников образовательных организаций, медицинских учреждений и организаторов физкультурно-спортивной работы (в том числе волонтёров), для работы с населением по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и организации их проведения.
	Нормативный правовой акт
	Отдел образования администрации Красноармейского района,

Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района,

БУ «Красноармейская ЦРБ» МЗСР ЧР
(по согласованию)
	Ежегодно,

начиная с

 2015 года

	11.
	Внедрение методических рекомендаций по поддержке деятельности работников физической культуры, педагогических работников, связанных с поэтапным внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Красноармейском районе

	Методические рекомендации
	Отдел образования администрации Красноармейского района,

Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района,

БУ «Красноармейская ЦРБ» МЗСР ЧР
(по согласованию)
	Ежегодно,

начиная с

 2015 года

	12.
	Изготовление информационно-пропагандистских материалов, направленных на привлечение всех категорий граждан к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	Информационно - пропагандистские материалы
	Отдел образования администрации Красноармейского района,

Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района
	Ежегодно,

начиная с

 2015 года

	13.
	 Включение в календарные планы официальных физкультурных и спортивных мероприятий Красноармейского района  физкультурных  и спортивных мероприятий, предусматривающих выполнение видов испытаний (тестов) и нормативов

	План мероприятий
	Отдел образования администрации Красноармейского района,

Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района
	Ежегодно,

начиная с

 2015 года

II ЭТАП. Внедрение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди обучающихся всех образовательных организаций и других категорий населения Красноармейского района

	14.
	Проведения тестирования по выполнению видов испытаний, нормативов, требований к оценке уровня знаний, умений  в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди муниципальных служащих, а также сотрудников муниципальных учреждений и предприятий.
	Протоколы
	Отдел образования администрации Красноармейского района,

Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района
	Ежегодно,

 начиная с 2016 года

	III ЭТАП. Повсеместного внедрение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне" (ГТО) среди всех категорий населения Красноармейского района

	15.
	Разработка и проведение районных  конкурсов на лучшую организацию работы по внедрению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду обороне» (ГТО) среди:

-      сельских поселений, образовательных организаций;

-      трудовых коллективов и общественных организаций Красноармейского района
	Нормативный правовой акт
	Отдел образования администрации Красноармейского района,

Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района
	с 2017 года,

 далее – ежегодно

	16.
	Проведение зимних и летних районных  фестивалей Комплекса ГТО  среди всех категорий населения совместно с мероприятиями, проводимыми в рамках международного движения «Спорт для всех»
	Положение
	Отдел образования администрации Красноармейского района,

Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района
	с 2017 года,

 далее – ежегодно

PAGE